ФОРМА ЗАКАЗА
Часть 1 – термометр цифровой эталонный ТЦЭ-005/М2
ТЦЭ-005/М2 – Х – Х – Х
1  2  3  4
1. 1. Тип прибора*
2.
3. 2. Код класса точности (таблица 1)
4. 3. Наличие и длина дополнительных кабелей:

ПТСВ-4Г, ПТСВ-5, ПТСВ-8, ПТСВ-6К, ПТСВ-6Км к термометру  цифровому  эталонному
ТЦЭ-005/М2.  В  базовый  комплект  поставки  не  входит (по заказу).
ПРИМЕР ЗАКАЗА
ТЦЭ-005/М2 – 1 – КИ-ПТСВ – 1500 – ТУ 4381-075-13282997-09
1  2  3  4
Таблица 1 - Режим измерений сопротивления ТЦЭ-005
Номинальное значение
сопротивление
эталонного резистора Rо,
Ом
Диапазон измерений
сопротивления, Ом
Пределы допускаемой основной
 абсолютной погрешности измерения
сопротивления ΔRt *, Ом
Код класса точности
А В
25
0…25 ±0,0003 ±0,0003
25…100 ±(0,0003×R/25) ±(0,0003×R/25)
100
0…100 ±0,0005  ±0,001
100…375 ±(0,0005×R/100) ±(0,001×R/100)
П р и м е ч а н и я
1  R - значение измеряемого сопротивления, Ом.
2 * Расширенная неопределенность измерения сопротивления не превышает ΔRt.
Часть 2 – термометры сопротивления платиновые вибропрочные эталонные
ПТСВ (опция)
ПТСВ – Х – Х – Х – Х – Х – Х
1  2  3  4  5  6  7
5.
6. 1. Тип прибора
7.
8. 2. Модификация термометра ПТСВ (таблица 1; приложение А)
9.
3. Разряд термометра (таблица 2)
4. Длина монтажной части, мм (таблица 1)
5. Длина кабеля ПТСВ Lкаб, мм*
- Базовое исполнение для ПТСВ-2, ПТСВ-6м. ПТСВ-7м (4 провода МГТФ-0,03мм
2
) – 1500
мм
- Базовое исполнение для ПТСВ-2К, ПТСВ-6К, ПТСВ-6Км (гидроизолированный кабель) –
2000 мм
6. Наличие и длина дополнительных кабелей:
 КИ №1 (рисунок Б.3)**
 КИ-ПТСВ (рисунок Б.1)***
- длина кабеля Lкаб, мм, в базовом исполнении для КИ-ТЦЭ и КИ-ПТСВ – 1500 мм
7. Обозначение технических условий:
- ТУ 4211-041-13282997-2002 ( для ПТСВ-1-2, ПТСВ-1-3, ПТСВ-2-3, ПТСВ-3-3, ПТСВ-4-2,
ПТСВ-4-3, ПТСВ-5-3)
- ТУ 4211-120-13282997-2013 (для ПТСВ-3Г-3, ПТСВ-4Г-2, ПТСВ-8-3)
- ТУ 4211-118-13282997-2013 (для ПТСВ-2-2, ПТСВ-2К-2, ПТСВ-2К-3, ПТСВ-6К-3, ПТСВ-
6Км-3, ПТСВ-7м-2, ПТСВ-7м-3)
Примечания:
* Указывается только для капсульных (рисунок А.2) и кабельных (рисунок А.3) ПТСВ.
** Кабель КИ №1 – для подсоединения ПТСВ-1, ПТСВ-3, ПТСВ-3Г, ПТСВ-4, ПТСВ-4Г, ПТСВ-
5, ПТСВ-8 к измерительной аппаратуре. Кабель имеет на выходе 4 провода МГТФ-0,07 мм
2
.
Один кабель КИ №1 входит в базовый комплект поставки.
*** Кабель КИ-ПТСВ – для подсоединения ПТСВ-1, ПТСВ-2К, ПТСВ-3, ПТСВ-3Г, ПТСВ-4,
ПТСВ-4Г, ПТСВ-5, ПТСВ-6К, ПТСВ-6Км, ПТСВ-8 к термометру  цифровому  эталонному
ТЦЭ-005.  В  базовый  комплект  поставки  не  входит (по заказу).
ПРИМЕР ЗАКАЗА
ПТСВ – 2К – 3 – 40 – 2000 – КИ №1–1500 – ТУ 4211-118-13282997-2013
1  2  3  4  5  6  7
Таблица 1 – Технические характеристики термометров ПТСВ 2-го и 3-го разряда
Модифи-